Ex litteris quatuor burgensium illius urbis nuper cognouimus quod cum 
superioribus mensibus controuersie quedam orte essent inter acelinum lerca- 
rium et quosdam alios, nonnulli, inter quos julianus frater vester numeratur, 
totam illam ciuitatem ad arma concitauerunt. clamantes viuat populus et 
nobiles trucidentur, et nisi opera quorundam paucorum furor ille repressus 
fuisset, horum seditiosorum audacia illi ciuituti. si non excidium, at saltem 
magnam cladem attulisset.

Hujus tanli sceleris atrocitati quamquam intelligamus omnem quantumuis 
grauem penam ac supliciuin deberi, humanitatis tamen et clemeutie potius 
quam seueritatis iu hoc initio regiminis nostri viam secuti, commisimus pro
nominalis thome et antonio ac vobis ut hi omnes qui hujus seditionis prin
cipes fuere ex ciuitate pellantur, ne viri sediliosi et tantum facinus ausi 
quietem publicam de cetero perturbent. Et quoniam acellinus prenominatus 
et quidam alij qui inde discesserunt dicuntur etiam iu ea re culpabiles fuisse, 
curabimus profecto ut impuniti non euadant.
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Que ideo vobis ut diximus significare statuimus ut prudentia vestra, re 
cognita, non modo moleste non ferat ut si frater vester errauit ea pena affi
ciatur. qua reliqui parem gradum habentes, sed etiam in tota ipsa executione 
ita so babeat. ut palam intelligatur vos decus et utilitatem publicam fraterne 
caritati proposuisse. Data die m februarij.

D O C U M E N T O  C IV .

Verificazióne del carico a bordo delle due navi Voltaggia e Leona pronte alla
vela per Gaffa.

U55 3 febbraio '
( Litterar. off. s. Georg, ann. 1454-1-457 )

(fol. 77)

Protectores co:nperararum sancti georgij comunis janue elc.
Cum die crastina nostro nomine accessuri sint ad nauem martini de vul- 

labio viri prestantes antonius de casana unus ex officio nostro, ac neapoleo 
lomellinus et johannes franciscus palmarius ut in ea naui monstras fieri faeiant 
tam stipendiatorum nostrorum, quam etiam aliorum virorum quos idem 
martinus in ea naui habere obligatas est. et alia exequantur que a nobis 
illis imposita sunt, harum litterarum auctoritate jubemus spectato viro thome 
de domoculta designato consuli caphe ac reliquis omnibus officialibus in ea 
naui ad ipsam ciuitatem et terras alias maris pontici profecturis, ac eidem 
martino patrono, naculeroque et scribe ac reliquis officialibus et toti turme 
ipsius nauis. et demum omnibus stipendiatis nostris in ea naui capham pro
fecturis. ut prenominato antonio college nostro prestent fidelitatis debite jura
mentum : et quecumque idem antonium simul cum dictis neapoleone et johanne 
francisco jusserit prompte exequantur. et demum omnia precepta et admoni
tiones eiusdem antonij non aliter obseruent quam si a nobis legitime proces
sissent. sub qualibet grauissima pena corporali et pecuniaria inobedientibus per 
dictum antonium infligenda arbitrio suo. Nos enim in omnibus execulionibus 
faciendis antonio prenominato dedimus amplissimum arbitrium et potestatem. 
Data die in februarij.